平成27年2月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年3月1日～平成27年2月28日）

平成27年2月期通期個別業績予想数値の修正（平成26年3月1日～平成27年2月28日）

修正の理由
（連結業績予想）
 個人消費の回復が想定していたより遅れたことに加え、冬季の気温が比較的高く、降雪が少なかったため、防寒・防水・
防滑といった冬物商品の販売が落ち込み、売上は計画を下回って推移いたしました。また、冬物処分に伴う値下げや、市
場の競争激化に対応した割引セールの増加等により、売上総利益率も低下し、連結通期業績は前回予想を下回る見込み
となりました。

（個別業績予想）
 連結業績予想と同様の理由により、個別業績予想を修正いたしました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表時点において収集可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は予想
数値と異なる可能性があります。

平成27年4月3日
各 位

上場会社名 株式会社 チヨダ
代表者 取締役社長 舟橋 浩司
（コード番号 8185 ）
問合せ先責任者 専務取締役 田木 敬
（TEL 03-3316-4131）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年10月３日に公表いたしました平成27年２月期通期業績予想について、
下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 145,530 9,496 9,991 5,156 131.74
今回修正予想(B) 143,005 7,753 8,253 4,165 106.79
増減額(B-A) △2,524 △1,742 △1,738 △990
増減率(%) △1.7 △18.4 △17.4 △19.2
（ご参考）前期実績
（平成26年2月期）

147,423 10,531 11,027 5,847 148.08

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 105,500 9,704 5,469 139.75
今回修正予想(B) 103,615 8,543 4,929 126.37
増減額(B-A) △1,884 △1,160 △539
増減率(%) △1.8 △12.0 △9.9
（ご参考）前期実績
（平成26年2月期）

107,220 10,395 6,231 157.82

以 上